РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 19.12.2022                                                г. Петушки                                                        № 2933
	О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 21.07.2016 № 1319

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 21.07.2016 № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района» согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                           А.В. КУРБАТОВ

	               Приложение

               к постановлению администрации
                  Петушинского района

                 от 19.12.2022 № 2933

1.В приложении к постановлению:
1.1.Паспорт Программы изложить  в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района»

	Основание для разработки Программы
	Постановление Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «О государственной программе Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области», постановление администрации Владимирской области от 20.04.2022 № 260 «Об утверждении Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома и их использования»,  Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года, утвержденная решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019 № 115/14,  постановление администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», распоряжение администрации Петушинского района от 10.06.2016 № 24-р «О разработке муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района на 2017-2020 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление экономического развития администрации Петушинского района

	Соисполнители Программы
	–управление аналитическо-правовой и административной работы администрации Петушинского района;

–финансовое управление администрации Петушинского района;

–управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района;

–Комитет по управлению имуществом Петушинского района;

–администрации поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район» (по согласованию)

	Участники Программы
	–многодетные семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий и изъявившие желание принять участие в Программе

	Цель Программы
	Улучшение жилищных условий многодетных семей путем предоставления социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома

	Задачи Программы
	Предоставление социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома многодетным семьям, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в администрациях поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район»

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Улучшение жилищных условий 31 многодетной семьи, в том числе по годам:

2016 г. – (подготовительные мероприятия);

2017 г. – 3 семьи;

2018 г. – 2 семьи;

2019 г. – 4 семьи;

2020 г. – 4 семьи;

2021 г. – 5 семьи;

2022 г. – 4 семей;

2023 г. – 4 семьи;

2024 г. – 2 семьи;

2025 г. – 3 семьи.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2025 годы

	Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 71 654,6025 тыс. руб., в том числе: средства областного бюджета – 25 092,266 тыс. руб.; средства бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 4 963,289 тыс. руб.; средства бюджетов поселений Петушинского района – 2 164,7925 тыс. руб.; внебюджетные источники – 39 434,255 тыс. руб.

По годам реализации:

2016 г.: всего – 0,0 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 0,0 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

2017 г.: всего – 6 098,826 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 1 948,828 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 487,207 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 3 662,791 тыс. руб.;

2018 г.: всего – 3 654,834 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 1 277,8 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 319,422 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 2 057,612 тыс. руб.;

2019 г.: всего – 6 107,0275 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 2 785,4 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 368,94 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 348,1755 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 2 604,512 тыс. руб.;

2020 г.: всего – 8 112,084 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 6 210,0 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 875,768 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 875,768 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 150,548 тыс. руб.;

2021 г.: всего – 12 702,107 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 3 326,2 тыс. руб.,

–бюджет МО «Петушинский район» – 559,769 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 559,768 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 8 256,37 тыс. руб.;

2022 г.: всего – 10 500,998 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 2 893,592 тыс. руб.,

–бюджет МО «Петушинский район» – 435,06 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 381,081 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 6 791,265 тыс. руб.;

2023 г.: всего – 12 935,783 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 3 448,901 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 1 078,623 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 8 408,259 тыс. руб.;

2024 г.: всего – 4 355,843 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 1 189,145 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 335,4 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 2 831,298 тыс. руб.;

2025 г.: всего – 7 187,1 тыс. руб., в том числе:

–областной бюджет – 2 012,4 тыс. руб.;

–бюджет МО «Петушинский район» – 503,1 тыс. руб.;

–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 4 671,6 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение жилищных условий 31 многодетной семьи путем предоставления им социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома

1.2.Абзац 1 пункта 3 раздела V. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.Общий объем финансирования Программы составляет 71 654,6025 тыс. руб.».

1.3.Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1
к Программе «Обеспечение жильем многодетных семей

Петушинского района»

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района» и их значениях

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Улучшение жилищных условий многодетных семей
	Количество семей
	-
	3
	2
	4
	4
	5
	4
	4
	2
	3

	1.4.Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение №3
к Программе «Обеспечение жильем многодетных семей

Петушинского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района»

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Итого

2016 – 2025

годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Предоставление многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома
	Всего
	0,0
	6098,826
	3654,834
	6107,0275
	8112,084
	12702,107
	10500,998
	12935,783
	4355,843
	7187,1
	71654,6025

	Областной бюджет
	0,0
	1948,828
	1277,8
	2785,4
	6210,0
	3326,2
	2893,592
	3448,901
	1189,145
	2012,4
	25092,266

	Бюджет МО «Петушинский район»
	0,0
	487,207
	319,422
	368,94
	875,768
	559,769
	435,06
	1078,623
	335,4
	503,1
	4963,289

	Бюджеты поселений Петушинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	348,1755
	875,768
	559,768
	381,081
	0,0
	0,0
	0,0
	2164,7925

	Внебюджетные источники
	0,0
	3662,791
	2057,612
	2604,512
	150,548
	8256,37
	6791,265
	8408,259
	2831,298
	4671,6
	39434,255